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Efni: Lýsing – Breyting á aðalskipulagi Sveitarfélagsins Hornafjarðar 2012-2030 - 

Skriða 

 

Vísað er til erindis skipulagsfulltrúa Sveitarfélagsins Hornafjarðar er barst 5. júlí sl. þar sem 

óskað er umsagnar Umhverfisstofnunar um lýsingu að breytingu á aðalskipulagi 

Sveitarfélagsins Hornafjarðar 2012-2030 vegna Skriðu. 

Í greinargerð kemur fram stefnt er að byggja upp í áföngum 200 herbergja hótel í háum 

gæðaflokki ásamt fjölbreyttri afþreyingu s.s. baðlónum, 200 herbergja vegahótel og allt að 

90 stakstæð smáhýsi. Einnig verður gert ráð fyrir fastri búsetu starfsmanna á svæðinu, allt 

að 10 starfsmannaíbúðum innan lóðar en gert er ráð fyrir að megin uppbygging fyrir 

starfsfólk svæðisin verði á Höfn. Heildarfjöldi gistirúma er áætlaður um 860 gestir á hótelum 

og allt að 400 í smáhýsum. Ætla má að um 150 starfsmenn þurfi til að sinna rekstrinum.  

Umhverfisstofnun tekur undir að tillagan muna hafa áhrif á vatn, fuglalíf, gróður, loftslag, 

loftgæði og ásýnd. 

Vatn 

Umhverfisstofnun bendir á mikilvægi þess að fjallað sé um hvernig skipulagstillagan  

samræmist lögum nr. 36/2011 um stjórn vatnamála og vatnaáætlun 2022-2027.1 Lögin ná 

yfir grunnvatn og allt yfirborðsvatn (þ.e. straumvötn, stöðuvötn, árósavatn, strandsjó, lón og 

jökla). Fram kemur í  28. gr. laganna þar sem fjallað er um réttaráhrif vatnaáætlunar, að 

opinberar áætlanir á vegum stjórnvalda, svo sem vegna skipulagsmála, náttúruverndar, 

orkunýtingar og samgangna, skulu vera í samræmi við þá stefnumörkun um vatnsvernd sem 

fram kemur í vatnaáætlun og lögum nr. 36/2011 um stjórn vatnamála.  

Við endurskoðun eða breytingu skipulagsáætlunar sveitarfélags skal, þegar við á, samræma 

skipulagsáætlunina vatnaáætlun innan sex ára frá staðfestingu vatnaáætlunar. 

Sveitarfélagið þarf að fjalla um og meta áhrif skipulagsins á vatnshlot þar sem það á við (þar 

sem fyrirséð er álag á vatn). Einnig bendir Umhverfisstofnun á að mikilvægt er að 

framkvæmdaaðilar séu upplýstir um að ítarlegra áhrifamat þarf að liggja fyrir áður en leyfi 

fyrir framkvæmdir og/eða starfsemi er veitt. Þau framkvæmdaleyfi sem sveitarfélagið gefur 

út þurfa að vera í samræmi við stefnumörkun vatnaáætlunar og lög um stjórn vatnamála.  



 

Nái vatnshlot ekki umhverfismarkmiðum skal fara í aðgerðir til að draga úr álagi, leggja til 

mótvægisaðgerðir eða breytingar á framkvæmd til að tryggja gott ástand vatns. 

Umhverfismarkmið um ástand eru lagalega bindandi og má ástand vatnshlota ekki versna, 

hvorki tímabundið né varanlega.  

Áður en hægt er að veita leyfi fyrir framkvæmdinni er mikilvægt að framkvæmdaraðili meti 

áhrif fyrirhugaðra framkvæmda á þá gæðaþætti sem skilgreindir hafa verið fyrir vatnshlotin 

til að meta hvort framkvæmdirnar munu valda því að vatnshlotin nái ekki 

umhverfismarkmiðum. Sjá nánar á vefsíðu stjórnar vatnamála.1 Leyfisveitendum ber að taka 

afstöðu til áhrifamatsins við leyfisveitingarferlið. Slíkt áhrifamat skal m.a. innihalda 

upplýsingar um: 

 Vatnshlotið sem um ræðir, núverandi ástand þess og umhverfismarkmið. 

 Áhrif vegna framkvæmdarinnar og hvernig hún hefur áhrif á gæðaþætti sem eru 

notaðir til að ástandsmeta strandsjávarvatnshlot.2 Ef greind eru líkleg neikvæð 

áhrif, bein eða óbein, á gæðaþættina vegna framkvæmdarinnar þarf að gera 

sérstaklega grein fyrir þeim tengslum og umfangi áhrifanna.  

 Mat á því hvort framkvæmdin valdi því að umhverfismarkmið sem sett hafa verið 

fyrir vatnshlotin náist ekki. 

 Hugsanlegar mótvægisaðgerðir til að koma í veg fyrir neikvæð áhrif (þ.e. ef kemur í 

ljós að umhverfismarkmiðin nást ekki). 

 Samlegðaráhrif allrar starfsemi (núverandi og fyrirhugaðri) sem hafa eða geta haft 

áhrif á vatnshlotið. 

Umhverfisstofnun bendir á að ef áhrifamatið leiðir í ljós hnignun eða mögulega hnignun á 

vatnshloti skv. 18 gr. laga nr. 36/2011 um stjórn vatnamála getur framkvæmdaraðili óskað 

eftir heimild stofnunarinnar til breytingar á vatnshloti. 

 

 

 

 

Virðingarfyllst, 

 

Axel Benediktsson 

sérfræðingur 

Sverrir Aðalsteinn Jónsson 
teymisstjóri 

 

 

                                                      
1 Umhverfisstofnun | Vöktunaráætlanir og skipulagning vöktunar (vatn.is) 
2 Upplýsingar um gæðaþætti má finna í Vatnaáætlun 2022-2027. 

http://vatn.is/haf-og-vatn/stjorn-vatnamala/voktun-vatns/voktunaraaetlanir-og-skipulagning-voktunar/
https://www.ust.is/library/sida/haf-og-vatn/Vatna%c3%a1%c3%a6tlun%202022-2027%20-%20Copy%20(1).pdf
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